"el-Burhan" kitaplanru adres göstermiştir.

O yıllarda Vara.kat, fıkıh usulü hakkında temel bilgiler

edinmemize ve az da olsa bu konuda bir ufuk kazanma­

mıza katkıda bulunmuşnı. Daha sonra Tıllolu Molla Bed­

reddin Sancar Hocamızın yanında Tacfiddin Abdülvehhab

İbnü's-Sübki (v. 771/1369)'nin "Cem'u'l-cevami"'1 adlı ki­

tabını okuduk.2 Ancak derslerde ibareye takılma ve onu an-

1 İbnü's-Sübki, "Cem'u'l-cevami" adlı eserinin başında, bu
kitabını yaklaşık yüz müellifin yazdıklarından derlediğini

ifade etmektedir. Bkz. Taciiddin Abdülvehhab İbnü's-Sübki,
Haşiyet'l-Attar ala Cem'i'l-Cevami' Neşreden M.

12 / el-Cüveyni

diye adlandırılan çok eser yazmış filimler arasında yer alır.

İslami ilimlerin hemen her alanında kitap veya risale şek­

linde eserler kaleme almıştır. 2

Cüveyni, hicri 419 (m. 1028) senesinde Horasan'da

Nişabur civarındaki Cüveyn nahiyesi Ezazvar (veya

Büştenikan) köyünde doğdu. İlk olarak zamanın büyük

filimlerinden ve Nişabur'un ünlü müderrislerinden olan

babasından temel din ve filet ilimlerini öğrenip, hadis ve

fıkıh ilmini tahsil etti.

Babası Ebu Muhammed Rüknü'l-İslam Abdullah b.

Yusuf b. Abdillah el-Cüveyni (ö. 438 / 1047) Şafii fakihi

ve müfessirdir. Zamanın Şafii mezhebindeki önde gelen

filimlerinden biri olup çoğu fıkha dair olmak üzere çeşitli

eserler yazmıştır.

Cüveyni, babası dışında "Şeyhü'l-Hicaz" diye tanınan

amcası Ali b. Yusuf 'un da bir süre öğrencisi oldu. Aynca,

Ebu Hassan Muhammed bin Ahmed Müzekka, Ebu Sa'id

likte N"ışabur'dan ayrılarak Samarra'ya gitti. Daha sonra

Samarra'dan Bağdad'a geçerek, burada bölgenin ileri ge­

len filimleriyle tanışıp ilmi sohbetlerde bulundu.3

İlimdeki derinliği ve şöhreti her tarafa yayılan Cüveyru,

Bağdat'da bir süre kaldıktan sonra buradan Hicaz'a ge­

çip ( 450 / 1058) dört yıl kadar Mekke-i Mükerreme ve

Medine-i Münewerede kaldı. Burada ilim ve ibadetle

meşgfil oldu. Kendisine, "İmam-ili-Haremeyn", yani Mekke

ve Medine'nin İmamı ünvanı verildi.

Muzaffer Ahmed bin Muhammed el-Havafi, Ebü'l-Kasım

Süleyman bin Nasır el-Ensan en-NişabGrı, Ali b. Muham­

med et-Taberi, Abdülgafir el-Farisi gibi isimler yer alır.

İmam-ül-Harameyn bereketli ömrünün sonuna doğru

hastalandı. Rebi'ül-ahır ayının yinnibeşinde, pazartesi

günü, hicri 478 (m. 1085) senesinde vefat etti. Vefan, du­

yulduğu her yerde büyük üzüntüyle karşılandı. Cenazesi

Nişabı1r'a getirildi. Cenaze namazını oğlu Ebü'l-Kasım

Muzaffer bin Abdülmelik Cüveyni kıldırdı. Nişabı1r' da ba­

Sahabilerden başkasının mürsel haberleri delil olmaz.

Ancak [Tabiinden] Sa'd b. el-Müseyyib'in46 rivayet et-

tiği mürsel haberleri de makbuldür.

46 Sad b. el-Müseyyib, Ebu Muhammed Said b. el-Müseyyeb
(el-Müseyyib) b. Hazn el-Kureşi el-Mahzumi, Medineli meş­
hur yedi tabiin fakihinden (fukaha-i seb'a) biridir. 94 (713)
yılında Medine'de vefat etti ve Cennetü'l-bakI'de defnedildi.
Ebu Hüreyre'nin kızı ile evlenmiştir. Ömer b. Abdülaziz,
Medine valisiyken her zaman "fakihu'l-fukaha" diye anılan
Said'e danışarak hüküm veriridi. Abdullah b. Ömer babasının
verdiği fetva ve hükümleri Said'den sorup öğrenirdi.